
Бюджетное образовательное учреждение

высшего образования Чувашской Республики

«Чувашский государственный институт

культуры и искусств»

Министерства культуры, по делам

национальностей и архивного дела Чувашской

Республики

(БОУ ВО «ЧГИКИ» Минкультуры Чувашии)

П Р И К А З

07.08.2023 № 259-с

г. Чебоксары

Чăваш Республикин культура,

национальноçсен ĕçĕсен тата

архив ĕçĕн министерствин

«Чăваш патшалăх культурăпа

ÿнер институчĕ»

Чăваш Республикин аслă пĕлÿ паракан

вĕренÿ бюджет учрежденийĕ

П Р И К А З

07.08.2023 259-с №

Шупашкар хули

О зачислении на 1 курс

по очной форме обучения

В соответствии с Правилами приема в Бюджетное образовательное учреждение

высшего образования Чувашской Республики «Чувашский государственный

институт культуры и искусств» Министерства культуры, по делам национальностей

и архивного дела Чувашской Республики на основные образовательные программы

высшего образования - программы бакалавриата и специалитета на 2023-2024

учебный год п р и к а з ы в а ю:

нижеперечисленных абитуриентов, граждан Российской Федерации, успешно

прошедших вступительные испытания и предоставивших в установленный срок

оригинал документа об образовании, зачислить студентами с 01.09.2023 года 

на места в рамках контрольных цифр приема граждан за счет 

средств республиканского бюджета Чувашской Республики на основные

конкурсные места по программам бакалавриата на 1 курс очной формы для

обучения:

По направлениям подготовки:

1. 51.03.02 Народная художественная культура (срок обучения – 4 года)

Направленность (профиль) Руководство хореографическим любительским коллективом

№

п/п

СНИЛС Приоритет Это

высший

приоритет

Оригинал

документа

об

образовании

Сумма

баллов

за ВИ

Сумма

баллов

за ИД

Сумма

конкурсных

баллов

1. 175-321-926 68 1 + + 338 - 338

2. 171-163-895 66 1 + + 305 - 305

3. 152-659-450 81 1 + + 298 - 298

4. 165-099-889 20 1 + + 293 - 293

Направленность (профиль) Руководство студией декоративно-прикладного творчества

№

п/п

СНИЛС Приоритет Это

высший

приоритет

Оригинал

документа

об

образовании

Сумма

баллов

за ВИ

Сумма

баллов

за ИД

Сумма

конкурсных

баллов

1. 152-914-464 65 1 + + 347 - 347

2. 160-478-680 81 1 + + 338 - 338

3. 165-637-765 07 1 + + 334 - 334

4. 165-023-260 31 1 + + 294 - 294

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Баскакова Наталья Ивановна
Должность: Ректор
Дата подписания: 29.08.2023 08:36:59
Уникальный программный ключ:
9dc4f904b97d8bf18fd5ed4040135cc3d02568ad



2. 51.03.03 Социально-культурная деятельность (срок обучения – 4 года) 

 

Направленность (профиль) Менеджмент социально-культурной деятельности 

 
№ 

п/п 

СНИЛС Приоритет Это 

высший 

приоритет 

Оригинал 

документа 

об 

образовании 

Сумма 

баллов 

за ВИ 

Сумма 

баллов 

за ИД 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

1. 169-850-201 99 1 + + 282 - 282 

2. 194-160-586 81 1 + + 269 5 274 

3. 165-202-201 18 1 + + 269 - 269 

4. 171-337-676 70 1 + + 262 - 262 

5. 167-864-208 12 1 + + 251 5 256 

6. 160-246-521 32 1 + + 256 - 256 

7. 149-582-086 02 1 + + 253 - 253 

 

3. 51.03.05 Режиссура театрализованных представлений и праздников (срок 

обучения – 4 года) 

 

Направленность (профиль) Театрализованные представления и праздники 

 
№ 

п/п 

СНИЛС Приоритет Это 

высший 

приоритет 

Оригинал 

документа 

об 

образовании 

Сумма 

баллов 

за ВИ 

Сумма 

баллов 

за ИД 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

1. 163-279-077 81 1 + + 365 5 370 

2. 158-186-868 17 1 + + 357 - 357 

3. 166-005-656 52 1 + + 347 - 347 

4. 165-949-259 25 1 + + 339 5 344 

5. 176-198-438 14 1 + + 342 - 342 

6. 165-649-643 11 1 + + 332 6 338 

7. 147-059-780 87 1 + + 321 - 321 

8. 165-145-922 70 1 + + 318 - 318 

9. 160-147-356 35 1 + + 294 - 294 

10. 148-043-452 52 1 + + 293 - 293 

11. 159-615-484 03 1 + + 274 - 274 

 

4.  53.03.01 Музыкальное искусство эстрады (срок обучения – 4 года) 

 

Направленность (профиль) Эстрадно-джазовое пение 

 
№ 

п/п 

СНИЛС Приоритет Это 

высший 

приоритет 

Оригинал 

документа 

об 

образовании 

Сумма 

баллов 

за ВИ 

Сумма 

баллов 

за ИД 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

1. 101-314-621 78 1 + + 374 - 374 

2. 165-132-739 56 1 + + 351 - 351 

3. 183-389-271 07 1 + + 347 - 347 

4. 156-551-258 73 1 + + 338 5 343 

 

5. 53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство (срок обучения – 4 года) 

 

Направленность (профиль) Баян, аккордеон и струнные щипковые инструменты 

 
№ 

п/п 

СНИЛС Приоритет Это 

высший 

приоритет 

Оригинал 

документа 

об 

образовании 

Сумма 

баллов 

за ВИ 

Сумма 

баллов 

за ИД 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

1. 156-399-896 36 1 + + 336 - 336 

 



Направленность (профиль) Оркестровые духовые и ударные инструменты 

 
№ 

п/п 

СНИЛС Приоритет Это 

высший 

приоритет 

Оригинал 

документа 

об 

образовании 

Сумма 

баллов 

за ВИ 

Сумма 

баллов 

за ИД 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

2. 156-507-305 62 1 + + 317 - 317 

3. 167-076-349 90 1 + + 315 - 315 

 

6. 53.03.03 Вокальное искусство (срок обучения – 4 года) 

 

Направленность (профиль) Академическое пение 

 
№ 

п/п 

СНИЛС Приоритет Это 

высший 

приоритет 

Оригинал 

документа 

об 

образовании 

Сумма 

баллов 

за ВИ 

Сумма 

баллов 

за ИД 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

1. 165-470-443 73 1 + + 372 - 372 

2. 162-200-196 09 1 + + 364 - 364 

3. 141-376-974 69 1 + + 344 - 344 

4. 191-846-388 11 1 + + 337 - 337 

 

7. 53.03.04 Искусство народного пения (срок обучения – 4 года) 

 

Направленность (профиль) Сольное народное пение 

 
№ 

п/п 

СНИЛС Приоритет Это 

высший 

приоритет 

Оригинал 

документа 

об 

образовании 

Сумма 

баллов 

за ВИ 

Сумма 

баллов 

за ИД 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

1. 164-305-260 40 1 + + 338 - 338 

2. 165-096-791 00 1 + + 326 5 331 

3. 122-172-921 19 1 + + 305 - 305 

 

 

 Основание: протокол заседания приемной комиссии № 7 от 07 августа 2023 года. 

 

 

 

И.о. ректора               М.М. Матвеева 


